Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.11.2016                                   г. Симферополь                               № 41-с

О внесении изменений в распоряжение

председателя Симферопольского городского

совета от 14.11.2016 № 40-с «О созыве

очередной 55-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва»

В соответствии со ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 14 Регламента Симферопольского городского совета:

1. Внести изменения в распоряжение председателя Симферопольского

городского совета от 14.11.2016 № 40-с «О созыве очередной 55-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва», изложив приложение к нему

в новой редакции (прилагается).
2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                В.Н. Агеев

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета от 21.11.2016 № 41-с

Перечень вопросов

очередной 55-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва

24 ноября 2016 года 10.00 час.

           ул. Толстого, 15

           Большой зал

1. О Порядке предоставления решения о согласовании архитектурно-

градостроительного облика объекта капитального строительства.

Докл. Сулейманова Нияра Сератовна

                                                              Ильяшенко Николай Андреевич

2. Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной

платы, цены продажи, платы за сервитут, платы за проведение

перераспределения земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

Докл. Зинченко Ирина Николаевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

3. О внесении изменений в решение 6-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 28.11.2014 № 95 «О едином налоге на вмененный доход для

отдельных видов деятельности» (с изменениями и дополнениями).

Докл. Зинченко Ирина Николаевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

4. О рассмотрении протеста прокурора города Симферополя Погудина Д.М. от

21.10.2016 № 20-2016 и внесении изменений в решение 33-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 30.11.2015 № 497 «Об

установлении земельного налога на территории муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым».

Докл. Зинченко Ирина Николаевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

5. О внесении изменений в решение 12-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 12.02.2015 № 174 «Об утверждении Порядка

определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым».

Докл. Паринов Владимир Сергеевич

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

6. О внесении изменений в решение 7-й сессии Симферопольского городского

совета І созыва от 04.12.2014 № 100 «О Контрольно-счетной палате города

Симферополя Республики Крым» (с изменениями).

Докл. Стоковский Владимир Владимирович

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

7. Об установлении границ территорий, в пределах которых осуществляется

территориальное общественное самоуправление.

Докл. Белов Кирилл Геннадьевич

           Ильичев Валерий Иванович

8. О даче согласия на прием недвижимого имущества (жилых помещений) в

жилых домах из государственной собственности Республики Крым в

муниципальную собственность муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым.

Докл. Смаль Инна Вячеславовна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

9. О передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

«Железнодорожный Жилсервис» муниципального имущества (жилых

помещений) Администрации города Симферополя Республики Крым.

Докл. Смаль Инна Вячеславовна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

10. О передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Центральный

Жилсервис» муниципального имущества (жилых помещений)

Администрации города Симферополя Республики Крым.

Докл. Смаль Инна Вячеславовна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

11. О внесении изменений в решение 48-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 30.06.2016 № 831 «О передаче муниципальным

унитарным предприятием муниципального образования городской округ

Симферополя Республики Крым «Киевский Жилсервис» муниципального

имущества муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым (жилых помещений) Администрации города Симферополя

Республики Крым».

Докл. Смаль Инна Вячеславовна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

12. О передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

«Железнодорожный Жилсервис» муниципального имущества (нежилых

помещений) Администрации города Симферополя Республики Крым.

Докл. Смаль Инна Вячеславовна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

13. О передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Центральный

Жилсервис» муниципального имущества Администрации города

Симферополя Республики Крым.

Докл. Смаль Инна Вячеславовна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

14. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 106 «Лазурный»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Смаль Инна Вячеславовна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

15. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

образования «Станция юных техников» муниципального    образования

городской округ Симферополь Республики Крым».

Докл. Смаль Инна Вячеславовна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

16. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве хозяйственного

ведения за муниципальным унитарным предприятием муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Городское

производственное объединение химической чистки, крашения  одежды и

банно-прачечных услуг».

Докл. Смаль Инна Вячеславовна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

17. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. 60 лет Октября,

21, (общая площадь 250,4 кв.м.).

Докл. Смаль Инна Вячеславовна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

18. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. 1-ой Конной

Армии, 86-а, (общая площадь 23,9 кв. м.).

Докл. Смаль Инна Вячеславовна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

19. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. 1-ой Конной

Армии, 86-а, (общая площадь 294,1 кв. м., Литер А, помещение № 51).

Докл. Смаль Инна Вячеславовна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

20. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Дм. Ульянова, 4

(общая площадь 214,5 кв.м.).

Докл. Смаль Инна Вячеславовна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

21. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Семашко, 15,

(общая площадь 49,4 кв.м.).

Докл. Смаль Инна Вячеславовна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

22. О внесении изменений в решение 49-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.07.2016 № 870 «О даче согласия на передачу

в безвозмездное пользование нежилых помещений, расположенных по адресу:

г. Симферополь, ул. Горького, 5 (общая площадь 303,4 кв.м.)».

Докл. Смаль Инна Вячеславовна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

23. О рассмотрении протеста прокурора города Симферополя старшего

советника юстиции Погудина Д.М. от 10.11.2016 № 1403ж-16.

Докл. Ильяшенко Николай Андреевич

24. О досрочном прекращении полномочий депутата Симферопольского

городского совета Республики Крым Дрягина О.В. и внесении изменений в

решение 2-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от

31.10.2015 № 56 «О постоянном комитете по бюджетно-финансовым

вопросам, муниципальной собственности и экономической политике».

Докл. Агеев Виктор Николаевич

25. Разное.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                           В.Н. Агеев